VII, 34. *Ei ubi ego sum, vos non potestis venire.*

Lepide rursus Judæorum gentem regno cælorum excludit, consentanea quidem antedictis subjiciens, verumtamen altum in iis mysterium infodiens. Simplicius enim locum hunc expendent, nec penitus illum scrutantes, tale quid significare dicimus : nimirum nullatenus ab iis prehensum iri, nec in eorum laqueos deventurum cum ad Patrem reversus fuerit. Nec enim cælum ipsis pervium et meabile : qui autem illic Deo ac Patri assidet, quomodo capi possit ab iis. Hic sensus non admodum altus, sed levitati Judæorum accommodatior, humile enim ac terrenum nescio quid sapere compariuntur. Exacta vero et occulta dictorum sententia est hujusmodi : Ego, inquit, eluctatus impietatis vestræ casses revehar ad Deum et Patrem ; in discessu autem antevertam utique mei cultores, ut præeunte me præmonstratum iter in cælum capessant, et omnes mecum habeam. Vos autem non potestis venire ubi sum ego, hoc est, exsortes divinorum bonorum eritis, expertes meæ gloriæ, nec cum sanctis regnabit, spei donum non assequemini, divinas nuptias non gustabit, meam

celebritatem non videbitis, ad mansiones aeternas non ascendetis, neque primogenitorum Ecclesiae decus contemplantur, non videbitis supernam civitatem, non spectabitis **466** opulentam Jerusalem: ibi enim me grex meus glorificabit. Vos autem venire non potestis. Nec enim vos caelum Domini caede pollutos accipiet, neque paradisi portas Cherubim aperient, ut infensus Deo populus ingrediatur, nec vir impietatis in Deum reus flammis gladium placabit: solum pium et Dei amantem novit, et pacis signum fidem statuit. Similem quamdam dictionum observationem subjungemus, sensum usquequaque verum et eruditae convenientem indagantes. His autem addemus nonnulla, ostendemusque conversaturos cum Christo, et festum cum eo celebraturos quotquot pietatem erga Deum coluerint: qui autem Judaicam recordiam sectati fuerint, nequaquam his partituros, sed acerbas incredulitatis suae poenas daturus. Quocirca divinus ille nobis Paulus prodeat, ad eos qui mortui sunt peccato hunc in modum clamans: « Mortui enim estis, et vita vestra est abscondita cum Christo in Deo. Cum Christus apparuerit, vita vestra, tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria <sup>95</sup>. » Et rursus de resurrectione verba faciens: « Et nos qui vivimus, inquit, qui relinquitur, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Domino in aera: et sic semper cum Domino erimus <sup>96</sup>. » Quibus affinia Servator ipse discipulis suis denuntiare videtur. Nam cum vesceretur cum iis: « Dico autem vobis, inquit, non bibam amodo de hoc genimine vitis usque in diem illum, cum illud bibam vobiscum novum in regno caelorum <sup>97</sup>. » Sed et latroni simul pendenti, qui in ipsa mortis janua per fidem in illum sanctorum gratiam arripit: « Amen, amen dico tibi, inquit, hodie mecum eris in paradiso <sup>98</sup>. » Quicumque igitur eum fide coluerint, cum eo procul dubio diversabuntur, et bonis omni opinione majoribus fruuntur: qui vero recordia sua eum offendere gravati non fuerint, cum non sint sponsi filii, ad inferos ibunt praecipites acerbas daturi poenas. « Ejectentur quippe, » ut scriptum est, « in tenebras exteriores <sup>99</sup>. » Verax igitur est Dominus, cum subobscurae ad Judaeos ait: « Quo ego vado, vos non potestis venire <sup>100</sup>. »